
UCHWAŁA NR XXIX/383/2021 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) i art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bartłomiej Miluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 1



GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

oraz 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2022 ROK

Załącznik do uchwały Nr XXIX/383/2021

Rady Gminy Dobra

z dnia 22 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 1



OPRACOWANIE PROGRAMU

przez

Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

w Dobrej

Skład Komisji:

1. Iwona Futyma-Kühn – Przewodnicząca

2. Grażyna Szałkiewicz – Z-ca Przewodniczącej

3. Elżbieta Walczyk – Sekretarz

4. Teresa Popławska – Członek

5. Magdalena Lubiszewska – Członek

6. Gabriel Cichocki – Członek

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 2



I. Wprowadzenie

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomani na 2022 r. zwany dalej „Programem” został opracowany w oparciu o art. 41

 ustawy z dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r.
poz. 1119) i art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z
2020 r. poz. 2050) oraz Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025.
Przy opracowaniu Programu uwzględnione zostały wskazówki wynikające z rekomendacji Państwowej
Agencji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  (PARPA)  do  realizowania  i  finansowania
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
Program  charakteryzuje  się  wielopłaszczyznowym  podejściem  do  kwestii  przeciwdziałania  i
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, a kierunki działań w nim określone stanowią
rozwinięcie i kontynuację działań podejmowanych w latach poprzednich.

ADRESACI PROGRAMU:

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Dobra,  a w szczególności  następujące grupy
osób:

1. osoby uzależnione od alkoholu oraz osoby pijące szkodliwie;
2. dzieci  i  młodzież  szkolna  (w  tym  dzieci  ze  środowisk  zagrożonych  alkoholizmem  oraz

przemocą w rodzinie);
3. rodziny  (w  tym  osoby  współuzależnione)  oraz  najbliższe  otoczenie  osób  z  problemem

alkoholowym.

STAN ZASOBÓW W GMINIE DOBRA

W Gminie Dobra działa:
1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrej;
2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej;
3. Gminny Ośrodek Wsparcia Rodziny;
4. Świetlice Wiejskie;
5. Zespół Interdyscyplinarny.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 3



II. Diagnoza stanu problemów alkoholowych na terenie Gminy Dobra

Ponad 80% dorosłych Polaków pije napoje alkoholowe. Świadomość, że alkohol jest legalnym,
kulturowo  akceptowanym  narkotykiem,  usypia  czujność  osób  pijących,  którzy  w  większości
bagatelizują  ryzyko zagrożeń wynikających ze spożywania  alkoholu.  Wierzą,  że  jest  on szkodliwy
tylko w niektórych postaciach lub napojach (np.  alkohole niespożywcze,  przemycane,  kupowane z
niepewnych źródeł), dla niektórych osób (np. dla dzieci czy osób chorych) lub wyłącznie w sytuacji
systematycznego nadużywania,  tzn.  częstego spożywania alkoholu w dużych ilościach.  Prawda jest
taka,  że  z  punktu  widzenia  toksykologii  każda  dawka  alkoholu  powoduje  mniejsze  lub  większe
zatrucie, a reakcje poszczególnych konsumentów na alkohol w różnych sytuacjach bywają nietypowe,
nieprzewidywalne i tym samym mogą być dla nich niebezpieczne. Uzależnienie od alkoholu powoduje
trwałe uszkodzenie ośrodkowego układu nerwowego, psychiczne i fizyczne wyniszczenie organizmu.
Alkoholizm rozwija  się  stopniowo, bez świadomości  osoby pijącej  i  prowadzi  w konsekwencji  do
utraty  kontroli  umiaru  w  piciu  alkoholu.  Nadużywanie  alkoholu  wynika  często  z  nieumiejętności
radzenia  sobie  z  problemami  codziennego  życia.  Choroba  ta  dotyka  również  członków  rodziny
uzależnionego.  Negatywnym  skutkiem  spożywania  alkoholu  i  palenia  wyrobów  tytoniowych  jest
systematyczne pogarszanie sytuacji ekonomicznej i społecznej rodzin.
Na  terenie  naszej  Gminy,  szkodliwe  picie  alkoholu  to  jeden,  obok  ubóstwa  i  bezrobocia  z
najpoważniejszych problemów.

1. Liczba  obowiązujących  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych w 2021 r.

Detal 110

Gastronomia 59

2. Ilość  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  na  terenie
gminy Dobra

Sklepy 41

Lokale gastronomiczne 28

3. Liczba  mieszkańców  przypadających  na  1  punkt  sprzedaży
alkoholu w 2021 r.

344

Naruszanie  prawa  i  porządku  pod  wpływem  alkoholu  i  innych  środków  odurzających,

narkotyków.

W  roku  2021  funkcjonariusze  Komisariatu  Policji  w  Mierzynie  przeprowadzili  następujące
czynności w aspekcie problemów alkoholowych:

1. Ilość  podjętych  interwencji  w  zakresie  problemów  alkoholowych  oraz  przemocy  w
rodzinie „Niebieska Karta”

120

2. Ilość osób przewiezionych do Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Szczecinie 38

3. Ilość  osób  zatrzymanych  znajdujących  się  pod  wpływem  alkoholu  i  innych  środków
odurzających.

42

4. Ilość ujawnionych osób spożywających alkohol w miejscu publicznym, których pouczono. 263

5. Ilość osób ukaranych mandatem karnym za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. 132

6. Ilość  skierowanych  wniosków  o  objęcie  leczeniem odwykowym do  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrej.

39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 4



III. Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Dobra w 2022 roku.

Cele operacyjne określone w Programie dostosowane są do potrzeb lokalnych oraz są zgodne z ustawą

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i Narodowym Programem Zdrowia na

lata 2021-2025.

Cele operacyjne obejmują:

1. profilaktykę  i  rozwiązywanie  problemów  związanych  z  używaniem  substancji

psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi; 

2. promocję zdrowia w formie:

a) prowadzenia  działań  informacyjno-edukacyjnych,  w  tym  kampanii  edukacyjnych,

dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla konsumentów i ich

otoczenia,

b) upowszechnianie  informacji  dotyczących  zjawiska  przemocy  w  rodzinie  i  możliwości

przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym,

c) podnoszenie kompetencji  przedstawicieli  instytucji działających w zakresie profilaktyki i

rozwiązywania  problemów  wynikających  z  używania  alkoholu,  w  tym  zakresie

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zadania i sposób ich realizacji:

Zadanie 1

Zwiększanie  dostępności  pomocy terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób uzależnionych od

alkoholu  oraz  udzielanie  pomocy  rodzinom,  w  których  występuje  problem  uzależnień  oraz

przemoc w rodzinie.

Planowane działania:

1) finansowanie  badań  wykonywanych  przez  biegłych  sądowych  w  celu  wydania  opinii  w
przedmiocie uzależnienia od alkoholu i  wskazania rodzaju zakładu lecznictwa odwykowego
wobec osób spełniających przesłanki art. 24 ustawy;

2) opłacanie  kosztów  postępowania  sądowego  w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu  w
stosunku do osób, które mają być zobowiązane sądownie do leczenia odwykowego;

3) organizowanie warunków pierwszego kontaktu dla  osób uzależnionych,  współuzależnionych
oraz  dla  osób  doznających  przemocy  domowej,  poprzez  prowadzenie  Gminnego  Ośrodka
Wsparcia Rodziny.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 5



Na  terenie  Gminy  w  2022  r.  kontynuować  będzie  swoją  działalność  Gminny  Ośrodek  Wsparcia
Rodziny (GOWR), świadczący usługi dla osób dotkniętych problemem alkoholowym, narkomanii  i
przemocą w rodzinie. Osoby pracujące w Ośrodku posiadają kwalifikacje z zakresu terapii uzależnień,
przeciwdziałania przemocy, profilaktyki w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

1. Gminny  Ośrodek  Wsparcia  Rodziny  prowadzi  działalność  skierowaną  do  wszystkich
mieszkańców Gminy Dobra, a w szczególności osób:
1) będących w sytuacji kryzysowej;
2) uzależnionych od alkoholu i innych środków odurzających;
3) członków rodzin osób uzależnionych;
4) doświadczających przemocy;
5) stosujących przemoc.

2. Do zadań Gminnego Ośrodka Wsparcia rodziny należy w szczególności:
1) motywowanie  zarówno osób uzależnionych,  jak  i  osób współuzależnionych do podjęcia

psychoterapii  w  placówkach  leczenia  uzależnienia,  kierowanie  do  leczenia
specjalistycznego;

2) udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym;
3) organizowanie  warunków  pierwszego  kontaktu  dla  osób  uzależnionych  od  narkotyków,

prowadzenie działań motywujących do podjęcia terapii;
4) rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji o

możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy – inicjowanie interwencji w
przypadku diagnozy przemocy domowej;

5) udostępnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych;
6) gromadzenie  aktualnych  informacji  na  temat  dostępnych  miejsc  pomocy  i  kompetencji

poszczególnych  służb  i  instytucji  z  terenu  gminy,  które  powinny  być  włączone  w
systemową pomoc rodziny;

7) prowadzenie statystyki udzielanych porad i konsultacji.
3. GOWR nie prowadzi terapii.
4. Zakres  finansowania  działalności  GOWR  z  Programem  dotyczy  wynagrodzenia  osób

pełniących dyżury w Ośrodku.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 6



Zadanie 2

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz zajęć opiekuńczo-wychowawczych.

Działania:

1) prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  profilaktycznych  dla  dzieci  i  młodzieży,  z  rodzin  z
problemem alkoholowym oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym, obejmujących szeroko
rozumianą profilaktykę uzależnień i zachowań problemowych, według autorskich programów
w formie:

a) zajęć  opiekuńczo-wychowawczych,  aktywizujących  zmniejszających  ryzyko  kontaktu  z
alkoholem ukierunkowanych na organizację alternatywnych form spędzania wolnego czasu
przez dzieci i młodzież, rozwijanie zainteresowań, wyrównywanie szans edukacyjnych –
pomoc w nauce.
Powyższa forma pracy realizowana jest w ramach prowadzonych punktów świetlicowych
na terenie gminy. Zakres finansowania powyższego zadania ze strony GPPiRPA dotyczyć
będzie kosztów wynagrodzenia pracowników świetlic, kosztów zakupu pomocy, materiałów
i sprzętu niezbędnego do prowadzenia zajęć zgodnie ze zgłaszanym zapotrzebowaniem i w
miarę posiadanych środków, oraz organizowaniu wycieczek, imprez okolicznościowych (w
tym zakup nagród, poczęstunku i drobnych upominków dla dzieci) wynikających z planu
pracy w świetlicach;

b) organizacja  pozalekcyjnych  zajęć  oraz  turniejów  sportowych  (w  tym:  finansowanie
animatorów  prowadzących  szeroko  dostępne  działania  sportowe  i  edukacyjno  –
profilaktyczne  na  obiektach  sportowych oraz  tworzenie  nowych miejsc  do  prowadzenia
zajęć rekreacyjno-sportowych dla dzieci i młodzieży, uprawiania sportu, zabaw związanych
z promowaniem trzeźwego, wolnego od uzależnień stylu życia);

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 7



2) Realizowanie  programów  profilaktyki  uniwersalnej  skierowanych  do  uczniów  szkół
podstawowych,  w  tym:  finansowanie  programów,  spektakli  profilaktyczno-edukacyjnych
ukierunkowanych  do  wszystkich  grup  dzieci  i  młodzieży  bez  względu  na  stopień
indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych z używaniem alkoholu, środków
odurzających,  substancji  psychotropowych,  środków  zastępczych  i  nowych  substancji
psychoaktywnych lub uzależnień behawioralnych;

3) organizacja  kolonii  letniej  z  programem  profilaktycznym  dla  dzieci  z  rodzin,  w  których
występuje uzależnienie od alkoholu lub środków odurzających oraz zagrożonych przemocą;

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 8



4) organizacja zajęć profilaktycznych w ośrodkach kultury (w tym: kluby i świetlice) na terenie
gminy Dobra w okresie ferii zimowych i wakacji;

5) edukacja  publiczna  w zakresie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz
przeciwdziałania narkomanii poprzez włączenie się w ogólnopolskie i regionalne profilaktyczne
kampanie edukacyjne, uwzględniające problematykę uzależnień.

Zadanie 3

Wzmacnianie zasobów i kompetencji zawodowych realizatorów GPPiRPA w 2022 roku, w tym:
1) zabezpieczenie oferty szkoleniowej skierowanej na rzecz osób realizujących i wspierających

GPPiRPA, w tym:
a) organizowanie  szkoleń  lub  finansowanie  udziału  w szkoleniach  z  zakresu  profilaktyki  i

rozwiązywania problemów uzależnień  dla  członków GKRPA, policjantów, pracowników
pomocy społecznej, członków Zespołu Interdyscyplinarnego,

b) szkolenia pracownika obsługującego realizację GPPiRPA;
2) wsparcie  realizacji  zadań  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w

Gminie Dobra, w tym:
a) wypłata wynagrodzeń za udział w posiedzeniu Komisji;
b) zakup materiałów biurowych i sprzętów, materiałów edukacyjnych;

3) rozpowszechnienie  i  rozpropagowanie  informacji  o  działalności  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, np. poprzez stronę internetową.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 9



Zadanie 4
Wspomaganie  działalności  instytucji,  organizacji  i  osób  fizycznych  służących  profilaktyce  i
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

Planowane działania:
1. Dofinansowanie  i  wsparcie  organizacyjne  działalności  instytucji  i  stowarzyszeń  (m.  in.:

Gminny  Związek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Dobrej)  mającej  charakter  związany  z
zapobieganiem powstawaniu problemów alkoholowych, promowanie pozytywnych zachowań,
szczególnie wśród dzieci i młodzieży w formie:
 organizacji alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież, w tym

zapewnienie środków finansowych na zakup nagród, napojów i usług;
 pomocy finansowej przy organizacji imprez rekreacyjno-sportowych promujących zdrowy

styl  życia,  realizujących  cele  profilaktyczne,  odbywających  się  bez  udziału  alkoholu,
integrujących  dzieci  i  młodzież,  w  tym  zapewnienie  środków  finansowych  na  zakup
nagród, napojów, posiłków regeneracyjnych i usług.

2. Dofinansowanie  i  wsparcie  organizacyjne  działalności  instytucji  i  stowarzyszeń  (m.  in.:
Komisariatu Policji w Mierzynie) mającej charakter związany z zapobieganiem powstawaniu
problemów alkoholowych i problemów z narkotykami i środkami odurzającymi, promowanie
pozytywnych zachowań:
 zakup sprzętu wspierającego działalność profilaktyczną na rzecz trzeźwości osób z terenu

Gminy Dobra;
 zakup sprzętu wspierającego działalność na rzecz przeciwdziałania narkomanii.

IV. Udzielenie pomocy osobom z problemem alkoholowym przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W skład  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych wchodzą  osoby  posiadające
wymagane przeszkolenie w zakresie podstawowej wiedzy na temat problematyki alkoholowej, zgodnie
z wymaganiami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Do  zadań  GKRPA zgodnie  z  zapisami  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi należy:

1) motywowanie osoby uzależnionej do podjęcia leczenia;
2) podejmowanie  czynności  zmierzających  do  orzeczenia  o  zastosowaniu  wobec  osoby

uzależnionej  od  alkoholu  obowiązku  poddawania  się  leczeniu  w  zakładzie  lecznictwa
odwykowego;

3) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i
prawnej, w tym podejmowanie procedur interwencyjnych na rzecz dobra małoletnich dzieci z
rodzin, w których występuje problem alkoholowy;

4) prowadzenie  ewidencji  osób  uzależnionych  i  współuzależnionych,  zarejestrowanych  przez
GKRPA;

5) współpraca  z  podmiotami  realizującymi  zadania  z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów alkoholowych;

6) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Dobra w
sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie
gminy Dobra oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych (zgodnie z art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi);

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 10



7) prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia (zgodnie z art.
18 ust. 8 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi);

8) inicjowanie  w  środowisku  lokalnym  działań  służących  profilaktyce  i  rozwiązywaniu
problemów alkoholowych;

9) udział  członków  GKRPA  w  pracach  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie.

V. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Dobra

1) Ustala  się  wynagrodzenie  dla  członków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w wysokości po 300,00 złotych brutto za:
a) każdorazowy udział w pracach Komisji;
b) przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych;
c) przeprowadzenie  wywiadu  w  miejscu  zamieszkania  osoby  uzależnionej  na  potrzeby

komisji.
2) Ustala się wynagrodzenie dla Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych w wysokości 350,00 zł brutto za każdorazowy udział w pracach Komisji.
3) Wynagrodzenie  przysługuje  za  zadania  wykonane  poza  godzinami  pracy  w  macierzystym

zakładzie pracy.
4) Wynagrodzenie za udział w pracach Komisji wypłacane jest:

a) na podstawie listy obecności potwierdzonej przez Przewodniczącego Komisji;
b) protokołu z kontroli obejmującego minimum 5 punktów sprzedaży napojów alkoholowych;
c) przedstawienia wypełnionej karty informacyjnej wywiadu dot. sytuacji osoby uzależnionej

od alkoholu.

VI. Finansowanie realizacji działań prowadzonych w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1) Finansową podstawą realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  stanowią  dochody  gminy  z  opłat  za
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 182  ustawy z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i nie mogą
być przeznaczone na inne cele.

2) Środki  zaplanowane  na  realizację  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  ujmuje się corocznie w planie
budżetowym Gminy Dobra w Dziale 851 Ochrona Zdrowia, rozdział 85154 – Przeciwdziałanie
Alkoholizmowi oraz rozdział 85153 – Przeciwdziałanie Narkomanii.

3) W 2022 roku planowana wysokość dochodów z tytułu opłat za wydane zezwolenia wyniesie
564 000,00 zł, w tym na realizację:
a) zadań  określonych  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych przeznacza się kwotę 528 500,00 zł;
b) na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przeznacza się kwotę 

35 500,00 zł.

VII. Postanowienia końcowe

1) Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 11



Problemów  alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2022  rok  powierza  się
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrej.

2) Zobowiązuje  się  Gminną Komisję  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Dobrej  do
złożenia sprawozdania z realizacji niniejszego Programu Wójtowi Gminy Dobra oraz Radzie
Gminy Dobra w m-cu marcu, po roku którego sprawozdanie dotyczy.

3) Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  może  być
modyfikowany  w  przypadku  uzasadnionych  potrzeb  związanych  z  zapobieganiem  i
rozwiązywaniem problemów alkoholowych uchwałami Rady Gminy Dobra.

VIII. Plan wydatków związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i  
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
na 2022 r.

Zadanie Sposoby realizacji Wykonawca Kwota
1. Zwiększanie 

dostępności pomocy
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób  uzależnionych 
od alkoholu.

1) Finansowanie badań 
biegłych sądowych w 
przedmiocie 
uzależnienia od 
alkoholu                         

2) Opłaty sądowe od 
wniosków złożonych do
sądu,

3) Dofinansowanie 
Szczecińskiego 
Centrum     Profilaktyki 
Uzależnień za 
prowadzenie terapii 
osób uzależnionych z 
terenu gminy Dobra.      

Biegli sądowi
(350, 00 zł za 1 
opinię)

Szczecińskie 
Centrum 
Profilaktyki 
Uzależnień

   4.000 zł

    1.000 zł

  15.000 zł

2. Systematyczna 
kontrola 
przestrzegania 
zasad obrotu 
napojami 
alkoholowymi.

Kontrola punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych 
(300zł/os) - umowy – zlecenia 

Członkowie 
komisji 
GKRPA

    3.000 zł

   
3.

Udzielanie 
rodzinom, w 
których występują 
problemy 
alkoholowe, pomocy
psychospołecznej i 
prawnej, a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie.

1)Finansowanie działalności 
Świetlic Wiejskich w 
Grzepnicy, Łęgach i Buku

a) zakup materiałów i 
wyposażenia do świetlic (w 
tym: środki czystości, 
materiały biurowe, itp.)  

Świetlice 
Wiejskie w 
Buku Łęgach i 
Grzepnicy

32.700 zł

b) zakup żywności             6.000 zł

c) wynagrodzenie wraz z 
pochodnym dla osób 
prowadzących zajęcia w 
świetlicach                               

140.000 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 12



d) dodatkowe wynagrodzenia 
roczne

          9.000 zł    

e) zakup usług remontowych      5.000 zł 

f) podróże służbowe, krajowe        500 zł

g) ZFŚS                                      5.000 zł

h) usługi pozostałe (w tym: 
wyjazdy do kina teatru, basen,
abonament RTV,  monitoring)

 5.000 zł

i) zakup energii, wody i gazu    32.000 zł

j) wynagrodzenia 
bezosobowe: sprzątanie w 
świetlicach w Łęgach, Buku, 
Grzepnicy (ok. 1600zł/m-c
na jedną świetlicę) (w tym 
ZUS i FP)                                

  69.000 zł

k) usługi telekomunikacyjne     1.200 zł

l) usługi zdrowotne              100 zł

ł) gospodarka odpadami              6.000 zł
2) Zwiększenie dostępności 
pomocy dla osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie –
   dorosłych i dzieci.  
-  dotacja na prowadzenie
   Gminnego Ośrodka
   Wsparcia Rodziny-
   Ośrodek Pomocy dla
   Osób Pokrzywdzonych
   Przestępstwem, Oddział
   w Dołujach

Gminny 
Ośrodek 
Wsparcia 
Rodziny w 
Dołujach

  40.000 zł

3) Pomoc dzieciom z rodzin z 
problemem alkoholowym:
a) zakup usług (organizowanie
kolonii letnich z programem 
profilaktycznym dla 30 dzieci 
z rodzin z problemem 
alkoholowym i innych 
uzależnień oraz zagrożonych 
przemocą w rodzinie 30 dzieci
x 1.200,00 zł)

Organizatorzy 
kolonii (firmy 
turystyczne, 
fundacje na 
rzecz dzieci, 
itp.)

36.000 zł

b) podróże służbowe                          500 zł

4. Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 

1)Organizacja dni otwartych 
oraz wyjazdów rekreacyjnych 
dla dzieci i młodzieży w 

Ochotnicza 
Straż Pożarna 
w Dobrej i w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 13



stowarzyszeń, osób 
fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych.

ramach, których będą 
realizowane programy 
profilaktyczne związane z 
tematyką skutków spożywania
alkoholu, narkotyków i 
środków psychoaktywnych, 
itp.
a) zakup materiałów                
b) zakup usług          

                                                 

Wołczkowie

4.000 zł 
4.000 zł 

2)Zakup sprzętu 
wspierającego działalność 
profilaktyczną na rzecz 
trzeźwości osób z terenu 
Gminy Dobra      

Komisariat 
Policji w 
Mierzynie

3.500 zł

5. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych i 
przeciwdziałania 
narkomanii w
szczególności dla 
dzieci i młodzieży – 
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych
zajęć sportowych.

1) Organizacja zajęć i  
turniejów sportowych na 
terenie gminy Dobra. 
Prowadzenie  pozalekcyjnych 
zajęć sportowych:
a) zakup materiałów
(w tym: nagrody itp.)

b) zakup usług pozostałych 
(w tym: zajęcia tenisa)   

Animatorzy 
sportu, szkoły 
podstawowe na 
terenie gminy 
Dobra,

 5.000 zł

  3.000 zł

2) Organizacja zajęć 
profilaktycznych w ośrodkach
kultury na terenie gminy 
Dobra  w okresie ferii i 
wakacji  

a) zakup usług
b) zakup materiałów
c) umowy zlecenia                   

Gminne 
Centrum 
Kultury i 
Bibliotek w 
Dobrej, 
Świetlice 
Wiejskie na 
terenie Gminy 
Dobra

   25.000 zł
   5.000 zł

   18.000 zł

3) Organizacja zajęć 
profilaktycznych na terenie 
rekreacyjnym „Mierzynianka”

a) zakup usług 
b) zakup materiałów

Teren 
rekreacyjny 
„Mierzynianka”

4.000 zł
4.000 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 14



6. Działalność 
Gminnej Komisji 
RPA w Dobrej.

1) Podróże służbowe               
2) Wynagrodzenia
    bezosobowe komisji
    (praca za udział w
    posiedzeniach komisji,
   wywiady środowiskowe
    – 300zł /osobę + 
350zł/Przewodnicząca)            
3) Zakup materiałów i
    wyposażenia                        
4) Zakup usług
    (szkolenia wraz z
    kosztami dojazdu)
5) Zakup usług pocztowych

Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania
Problemów 
Alkoholowych 
w Dobrej

      500 zł

 35.000 zł 

      500 zł

  5.000 zł 

 1.000 zł
Klasyfikacja wydatków    - rozdział  85154                                                           razem:  528.500,00 zł

7. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej dla 
dzieci
i młodzieży w 
zakresie 
przeciwdziałania 
narkomanii i innych
uzależnień.

1) Realizacja programów
    profilaktycznych w
    szkołach na terenie
    gminy w dwóch grupach
    wiekowych kl. I-IV i
    kl. V-VIII                         
  - zakup usług                         
2) Przystąpienie do
    Kampanii
    profilaktycznych  m.in.
    „Zachowaj trzeźwy
    umysł”, „Postaw na
    rodzinę” itp.
    - zakup materiałów,
      ulotek, plakatów   
3) Zakup sprzętu
     wspierającego działalność  
     na rzecz przeciwdziałania   
     narkomanii
     – zakup materiałów            

Szkoły 
podstawowe na 
terenie gminy 
Dobra 30.000 zł 

 3.000 zł 

2.500 zł

Klasyfikacja wydatków - rozdział 85153                                                                 razem: 35.500,00 zł 

Dopuszcza się przesunięcia środków bez konieczności podejmowania uchwały w granicach 20% 
wydatków przeznaczonych na określony cel.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7127D545-E297-4D58-8C0A-C77CA819BF5D. Uchwalony Strona 15


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH oraz PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2022 ROK

